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Gjaté periudhés Janar-Maj né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport jané zhvilluar shumé aktivitete t& cilat
jané t& elaboruara né vijim.

15 JANARI 2025 - “DITET PERKUJTIMORE TE MASAKRES SE RECAKUT”

Né keéte vit, pér nder t& 15 Janarit, jané organizuar “Ditét Pérkujtimore t& Masakrés s¢ Recakut™.
Aktivitetet jané mbajtur nén patronatin ¢ Kryeministrit t& Republikés s&¢ Kosovés, né pérkujtim dhe nderim
t€ késaj dite, duke filluar nga data 5 janar.

° 35 janar 2025- N& kuadér t& aktiviteteve pér shénimin e 26-Vijetorit t& Masakrés s& Recakut, té
rinjté e fshatit Regak kané organizuar Turnirin Memorial “Ditét e Regakut™
Foto:

* 12 janar 2025- Me rastin e 26-Vjetorit t& Masakrés sé Regakut, ShBA “Guri i Shtrenjté” dhe
ShBA “Vjosa” organizuan ecjen tradicionale pérkujtimore né& shtegun Shtime — Belinc — Rancé —
Recak.

Foto:




e 14 janar 2024- Eshté organizuar ora e paré mésimore, kushtuar 15 Janarit, Masakrés sé Recakut
né (€ gjitha shkollat Komunés sé Shtimes dhe t& gjithe Kosovés. Pér té kujtuar k&té ngjarje
historike né gjimnazin “Naim Frashéri” né Shtime kryetari z. Qemajl Aliu bashk me drejtoreshén e
DKA-s¢ dhe Isak Asllanin morén pjesé né njé oré mésimore.

Foto:

e 15 janar 2025- N& pérkujtim (& 26-vjetorit t& Masakrés s& Regakut, pér t& nderuar viktimat ¢ késaj
ngjarjeje tragjike, e cila tronditi botén dhe mobilizoi ndérkombétarét pér ndérhyrje, krerét
shtetéroré, pérfaqésues t& institucioneve dhe qytetard nga e gjithé Kosova bén homazhe dhe
vendosen kurora me lule n& Kompleksin Memorial né Recak.

Foto:

e 15 janar 2025- N& Shtépiné ¢ Kulturés ng Shtime, u mbajt Akademia Pérkujtimore ku u nderuan
dhe u pérkujtuan 45 civilév t& pafajshém t& masakruar nga forcat serbe. N& kété ceremoni. krerét
mé 1€ larté t& shtetit, qytetarét dhe personalitete ndérkombétare u mblodhén pér t& rikujtuar k&te akt
mizor dhe pér t& kérkuar drejtési pér viktimat. I pranishém né Akademi, ishte dhe ambasadori
William Walker, déshmitari kryesor i masakrés, e quajti Regakun si simbol t& tragjedisé dhe
rezistencés njerézore.

Foto:

e 15 janar 2025- N& Shtéping e Kulturés né Shtime u mbajt edicioni i paré i ekspozités “Cmimi
William Walker”.
NEg kété ekspozité morén pjesé artisté nga rajoni dhe mé gjerg, duke paragitur punime qé .
reflektojné dhe dokumentojné dhimbjen, vuajtjet dhe géndresén e popullit shgiptar gjaté periudhés
s& luftés. ‘
Cmimi kryesor, “William Walker”, iu dha artistit Zenun Sherifi nga Magedonia ¢ Veriut, pér
veprén e tij mbresélénése qé mishéron tragjeding dhe guximin njerézor.



17 SHKURTI 2025 — 17 VJETORI I PAVARESISE SE KOSOVES

Ekspozita u ideua dhe organizuar nga artistja Emine Jetishi, e cila me pérkushtim t& madh realizoi
kété iniciativé t& veganté .

Fituesit dhe pjesémarrésit u vlerésuan nga njé juri profesionale ¢ kryesuar nga Fortesa Beqa-Arifi,
Ilmi Sadiku dhe Muamer Sadiku, t& cilét theksuan nivelin e larté artistik t& punimeve dhe réndésiné
e ruajtjes s& kujtesés pérmes artit.

Foto:

16 janar 2025- N¢ Palestrén ¢ Sporteve né Shtime u zhvillua Turniri Memorial “Ditét e Regakut™,
organizuar me pérkushtim nga (& rinjté e fshatit Recak.

Turniri né futboll bashkoi dhjetéra ekipe, duke krijuar njé garé té forté dhe emocionuese. N&
finalen e madhe, FC “Vjosa™ triumfoi kundér FC “Infra ING”, duke fituar trofeun ¢ turneut pérmes
njé loje t&€ shkélgyer dhe angazhimi té jashtézakonshém.

Foto:

19 janar 2025- N& pérvjetorin ¢ rénies heroike t& Komandantit Ahmet Kagciku, familjarét ¢
déshmoréve, pérfagésuesit e Shoqatave t& dala nga lufta ¢ UCK-s&, pérfaqésues t& institucioneve
komunale dhe qytetar§, kan béré homazhe dhe bugeta lulesh u vendosén prand varrit (&
Komandantit t¢ Brigad&s 161 né Zonén Operative t& Nerodimés.

Foto:

.

Pérvjetori i Pavarsisé s&€ Kosovés &shté shénuar me aktivitete t& ndryshme t& organizuara né bashképunim
me shkollat, OJQ lokale, AKV”Ilirida”dhe klubet sportive

14 shkurt 2025- Né kuadér t& aktiviteteve pér shénimin e 17 Shkurtit-Dités s¢ Pavarésis¢ sé
Kosovés, né Shkollén Profesionale né Shtime &shté mbajtur njé ligjératé nga pérfagésues t& MK
Veteranét ¢ Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés t& Zon&s Operative t& Nerodimes. Kjo ngjarje u
organizua me qéllim tékujtimit té sakrificés pér liriné ¢ vendit dhe edukimit patriotik t& té r.injve_
Ligjérata kryesore u mbajt nga pérfagésuesi i MK Veteranét e UCK-s€ t€ Zonés Operative té



Nerodimes, Pérparim Luzha, i cili ndau me t& pranishmit kujtime dhe mésime nga lufta, duke
theksuar réndésing e ruajtjes sé identitetit dhe vlerave kombétare.
Foto:

14 shkurt 2025- N& ambientet e Bibliotekés s& qytetit, me rastin e 17-vjetorit t& Pavarésisé sé
Kosovés, u organizua gara ¢ pikturimit dhe shkrimit, ku morén pjesé nxénés té shkollave fillore.
Kjo ngjarje festive mblodhi fémijé t¢ talentuar & pérmes vizatimeve dhe shkrimeve (& tyre
shprehén dashuring dhe pérkushtimin pér vendin e tyre.

Foto:

16 shkurt 2025- N¢ njé atmosferé festive, né Shtépiné e Kulturés né Shtime u shénua Dita e
Flamurit t& komunitetit Ashkali. Ky aktivitet i réndésishém u organizua me géllim t& promovimit
dhe ruajtjes s¢ kulturés, traditave dhe vlerave t& kétij komuniteti.

Pérmes kétij eventi u pércoll njé mesazh i réndésishém pér ruajtjen e traditave dhe pér fuqgizimin ¢
bashképunimit mes komuniteteve né Kosové.

Foto: -
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o 16 shkurt 2025- N& vazhdén e aktiviteteve pér shénimin e 17-vjetorit t& Pavarésisé sé Kosovés,

Shoqata Bjeshkatare Alpiniste (SHBA) “Vjosa” nga Shtimja ka organizuar “Marshin e Pavarésisé”,
njé ngjarje simbolike q& synoi t& promovojé bjeshkatariné dhe vlerat natyrore t& vendit tong.
Marshi i ecjes nisi nga “Sheshi i Flamurit” n& fshatin Mollopolc, ku dhjetéra bjeshkataré dhe
dashamirés t€ natyrés u mblodhén dhe vazhduan rrugétimin e tyre drejt ujévarave t& Mollopolcit.
Ng pérfundim t& marshit, organizatorét ndané mirénjohje pér bjeshkatarét dhe kontribuuesit qé
kané luajtur njé rol t&¢ réndésishém né zhvillimin ¢ SHBA “Vjosa” dhe né promovimin e
bjeshkatarisé né Kosové.



16 shkurt 2025- né Shtépiné e Kulturés né Shtime, &shté mbajtur shfagja teatrore “Lenoré”, nén
regjiné ¢ Bashkim Ramadanit, dramé kjo e cila u miréprit ngrohtésisht nga publiku i pranishém.
Shfaqja ishte pjesé e aktiviteteve kulturore me rastin ¢ 17-vjetorit t& Pavarésisé s& Kosovis.
Foto:

17 shkurt 2025- Pér t& shénuar 17-Vijetorin e Shpalljes sé Pavarésisé s¢ Republikés s&¢ Kosovés, né
Kuvendin e Komunés sé Shtimes &shté mbajtur seanca solemne.

Pérfaqésues t¢ institucioneve, pérfagésues t& organizatave t&¢ dala nga lufta, veterané & UCK-sé
dhe familjar€ t€ déshmoréve si dhe me bashké&qytetaré t& shumté kan béré homazhe prané shtatores
s¢ komandantit legjendar Adem Jashari, pér t&¢ vazhduar mé pas né varrezat ¢ déshmoréve né
Shtime, Carralevé, Rancg, Regak dhe Mollopolec me vendosjen e kurorave me Jule.

Foto:

N¢ kuadér t€ aktiviteteve pér shénimin e késaj dite historike, Klubi i Motocross-it “Vjosa™ nga
Shtimja, ka organizuar njé parakalim simbolik me motoré nga varrezat e déshmoréve né Shtime,
duke dhéné njé mesazh respekti dhe krenarie pér té kaluarén heroike té vendit toné.

17 shkurt 2025- N¢ sallén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Shtimes, &shté mbajtur ceremonia e
zgjedhjes s¢ laureatéve t& sportit pér vitin 2024. Ky aktivitet ishte pjesé e festimeve pér 17
Shkurtin-Ditén e Pavarésisé s¢ Kosovés, duke véné né pah sukseset dhe angazhimin e sportistéve
dhe klubeve sportive t& gytetit.



Viti 2024 ishte njé vit i pasur me suksese pér sportin né Shtime, ku klubet dhe individét ¢
komunitetit sportiv déshmuan se puna dhe pérkushtimi sjellin rezultate t& shkélgyera.

N& kété ceremoni, nj& vémendje e vecanté iu kushtua veteranéve t& sportit, t& cilét kané kontribuar
ndér vite né zhvillimin e sportit né Shtime. Me mirénjohje u nderuan:

Ylber Imeri — ish-futbollist,

Bajrush Baftiu — ish-hendbollist,

Adrian Arifi — ish-futbollist dhe

Emrush Xhema — ish-karateist

Gjithashtu, u nderuan me mirénjohje post-mortum personalitetet e shquara t¢ sportit, t& cilét lané
gjurmé t€ pashlyera né komunitetin sportiv:

Taib Zeqa dhe Nebahate Brahaj Gashi, mirénjohjet pér té cilét u pranuan nga familjarét ¢ tyre.

NE két€ ceremoni u vlerésuan sportistét mé t& dalluar té vitit né kategori té ndryshme:

Kategoria e Kadetéve

Anesa Nuha — volejbolliste (KVF “Vjosa™) — vendi i tretg,

Anesa Ramadani — volejbolliste (KVF “Vjosa™) — vendi i treté,

Anesa Abazi — hendbolliste (KHF “Vjosa™) — vendi i dyté dhe

Erion Syla — futbollist (KF “Vjosa™) — vendi i paré

Kategoria e Junioréve

Eliza Miftari — volejbolliste (KVF “Vjosa™) — vendi i treté

Anesa Shabani — hendbolliste (KHF “Vjosa™) — vendi i dytg,

Anesa Ismajli — tenisere — vendi i paré

Trajnerét dhe Punétorét mé té Dalluar t& Sportit:

Alban Iballi — trajneri mé i suksesshém i senioreve pér vitin 2024,

Avdullah Beqiri — trajneri mé i suksesshém pér t& rinjté né vitin 2024,

Urim Krasnigi — punétori mé i dalluar sportiv pér vitin 2024

Klubet dhe Skuadrat mé té Suksesshme:

Klubi mé i suksesshém né sportet ekipore (femrat) — KHF “Vjosa”,

Skuadra mé e suksesshme né kategoriné e pioniereve — KHF “Vjosa”,

Futbollistja mé e suksesshme qé ka luajtur né njé skuadér tjetér — Fatime Beha.

Kategoria e Senioreve — Femrat:

Sara Ramadani — volejbolliste (KVF “Vjosa™) — vendi i treté,

Elsa Muharremi — volejbolliste (KVF “Vjosa™) — vendi i dyté,

Vjosa Imeri — hendbolliste (KHF “Vjosa™) — vendi i paré

Kategoria e Senioréve — Meshkujt:

Ideal Ademaj — futbollist (KF “Vjosa™), vendi i treté,

Albin Syla — futbollist (KF “Shtimja 26 — futsal), vendi i dytg,

Anton Daka, futbollist (KF “Vjosa™-futsal), vendi i paré.

Sportisti mé i Suksesshém né Nivel Kombétar dhe Ndérkombétar:

Pér arritjet e tij t& jashtézakonshme né nivel kombétar dhe ndérkombétar, me suksese kulminante
né& peshkim, Astrit Dauti u shpall Sportisti mé i Suksesshém i Vitit 2024.

Procesi 1 pérzgjedhjes s& sportistéve mé t& suksesshém u bazua né aplikimet e béra nga klubet dhe
individét, sipas konkursit t& hapur nga data 26 dhjetor 2024 deri mé 18 janar 2025. N&é total,
aplikuan 7 klube dhe njé& individ, duke prezantuar kandidaturat e tyre pér ¢mime né kategori t&
ndryshme.
Foto:




17 shkurt 2025- Né¢ Shtépiné ¢ Kulturés né Shtime &shté mbajtur ekspozita me titull *17 Vepra
pér 17 Vjetorin ¢ Pavarésisé sé¢ Kosovés”, q& solli né pah talentin dhe kreativitetin ¢ nxénésve t¢
Gjimnazit “Naim Frashéri” sé Shtimes.

Ekspozita “17 Vepra pér 17 Vjetorin e Pavarésisé sé Kosovés” jo vetém gé tregoi pasionin dhe
pérkushtimin e nxénésve ndaj vendit t& tyre, por gjithashtu shérbeu si njé mesazh frymézues pér
brezat ¢ rinj g€ t& vazhdojné t& kultivojné artin dhe kulturén kombétare.

Foto:

17 shkurt 2025- Eshté mbajtur koncerti festiv né Shtépiné e Kulturés né Shtime, i cili éshté
realizuar nga ansambli i kéngéve dhe valleve “Ilirida”, duke sjell njé program artistik t& pasur.
duke pércjellé emocion dhe krenari tek t& pranishmit. Salla e Shtépisé sé¢ Kulturés ishte ¢ mbushur
pérplot me qytetarg, t& cilét festuan sé& bashku kété moment historik pér Kosovén, pérmes muzikés
dhe valleve tradicionale Ky aktivitet pérmbylli njé séré aktivitetesh 1€ organizuara pér kété
pérvjetor, duke treguar edhe njé heré réndésing e kulturés dhe tradités né ruajtjen e identitetit
kombétar.

Aktivitetet pér shéniminm e 17-Vjetorit t& Pavarésisé s¢ Kosovés né Shtime, ishin t& organizuara

nén patronatin e kryetarit t& komunés, Dr. Qemajl Aliu.

26 shkurt 2025- N& Shtépiné e Kulturés né Shtime &shté dhéné shfagja pér fémijé “Libri Magjik™
nga Dashuri Rexhepi, e organizuar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, fémijét parashkolloré
t€ komunés soné patén mundésing t& pérjetojné njé aventuré & mrekullueshme pérmes magjisé sé
teatrit

ESHTE SHENUAR PERVJETORI I EPOPESE SE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES

5 mars 2025- N& t€ gjitha shkollt ¢ komunés toné& &shté mbajtur ora e paré mésimore kushtuar
Epopesé sé¢ UCK-sé

5 mars 2025- N& nderim t& shénimit t& Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés, kryetari i
komunés s& bashku me bashképunétorg, pérfaqésues té organizatave t& dala nga lufta, veterané t&
UCK-s¢, familjaré t& déshmoréve, nxénés té shkollés profesionale dhe qytetaré, béné homazhe né



vendet e sakrificés dhe lavdisé kombétare, prané shtatores sé¢ Komandantit Legjendar, Adem
Jashari, n¢ varrezat ¢ déshmoréve né Shtime, Mollopolc dhe Regak, aty ku prehen ata q& dhané
jetén pér atdheun.

Foto:

6 mars 2025 - N& shenjé nderimi pér luftén dhe sacrificén pér liri, delagacioni nga Komuna, kan
béré homazhe edhe né Kompleksin Momerial “Adem Jashari”, né Prekaz.

24 mars 2025 — Eshté licencuar Kori i Qytetit t& cilin e themeluan profesor Besnik Brahimi.
Erblina Rexhaj dhe Altin Gashi.

Foto
8 PRILL 2025
o [Eshté shénuar dita e komunitetit Rom, aktivitetet jané pérkrahur nga DKRS.
L]

17 prill 2025- N& sallén e Kuvendit t&¢ Komunés né Shtime &shté mbajt seminari né kuadér t&
projektit “Kultura dhe Kreativiteti pér Ballkanin Peréndimor” (CC4WBs), i financuar nga
Bashkimi Evropian.

Ky seminar u organizua nga Fondi i Ballkanit Peréndimor né bashképunim me Zyrén e Agjencisé
[taliane pér Bashképunim dhe Zhvillim (AICS) né Tirang.

Seminari kishte pér qé€llim té rrisé kapacitetet e sektoréve kulturor dhe kreativ né rajon, me fokus té
vegant€ né€ pérmirésimin e qasjes né financa pér kéto industri.

Pjesémarrésit patén mundésing t€ fitojné njohuri praktike dhe t& njihen mé afér me mundésité e
ndryshme t€ financimit q&€ mund t& pérfitojng, né ményré qé t& zhvillojné mé tej ideté dhe projektet
e tyre krijuese.

Foto:




Sport

Té gjitha klubet sportive kan pérfunduar garat e sezonit pranveror dhe kan arritur rezultate t¢ kénagshme:

e Klubi i Futbollit “Vjosa” garon né Ligé e Paré “B” t& Futbollit né Republiken e Kosovés dhe
jané né vendin e teté né tabelg, ky klub ka edhe shkollén e futbollit me t& gjitha grupmoshat té cilét
garojné regjionit t& Ferizajit.

e Klubi i Futsallit “ Vjosa” garon né Superligén e Kosovés né Futsall, Jané duke i zhvilluar garat e
sezonit pranveror tani né playoff, gjithashtu kané qené finalist té Kupés s&€ Kosovés né Futsall,
dhe aktualisht jané né vendin e treté né tabelé.

e Klubii Hendbollit “Vjosa” femrat — kané pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe radhiten né
vendin e treté né ligén e paré t& hendbollit té Kosovés, ndérsa vazhdojné garat me grupmoshat e
pioniereve ku kryesojné tabelen né ligen e pioniereve.

° Klubii Futsallit “Shtimja 26” — ky klub &shté themeluar né vitin e kaluar, por falé organizimit té
mirg kan filluar garat né Ligén e Paré té& Futsallit né sezonin vjeshtor t€ vitit 2024, dhe tani i kan
pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe kan arriturr rezultate shumé té mira. gjithashtu kan
qené edhe gjysém finalist t& Kupés s& Kosovés né Futsall. Ky klub tani éshté inkuadruar né
Superligén e Kosovés né Futsall.

e Klubii Hendbollit “ Vjosa” meshkujt - kané disa ndeshje por nuk i kan vazhduar garat tutje né
Superligén e Kosovés né Hendboll dhe jané suspenduar nga garat.

e Klubii Volejbollit “ Vjosa” femrat —i kané zhvillu garat n& sezonin pranveror né li 2én e paré té
voljebollit t& Kosovés, dhe kan arrit rezultate t& mira dhe radhiten né vendin e ...... Ky klub me
ftes€ t€ qytetarit t& nderit t& Komunés sé Shtimes, Hartmut Ganzke, ka qéndruar pér vizité né
Gjermani. Gjaté qéndrimit né Gjermani né Unna, vajzat e Klubit “Vjosa” kan zhvilluar dy ndeshje
migésore me ekipet vendase, BEVC Massen dhe GSV Fréndenberg, ku né t& dy ndeshjet
KV”Vjosa” doli fituese me rezultat 3:0.

e Klubii Volejbollit “ Vjosa” meshkujt— nuk kang zhvilluar garat né sezonin pranveror né ligén e
paré t€ volejbollit t& Kosovés, tani kan filluar pérgatitjet pér sezonin vjeshtor qé té zhvillojng garat.

* Klubii Veteranéve té Futbollit “Vjosa”- jané duke i zhvilluar garat né Ligén e Veteranéve né
Futboll.

e Klubii Ciklizmit “Vjosa” —klubi i Ciklizmit ,,Vjosa’’ né mungesé t& fondeve nuk kan zhvilluar
aktivitete dhe garat, por do t& marrin pjesé né kampionatin shtetéror nga data 19,21 dhe 22 gershor
2025.

e Klubi i Motocrossit “Vjosa” — ka realizuar garén né kuadér t&¢ Federatés t& Motocrossit né
Kosovés, e cila éshté mbajtur né Shtime.N& kété garé morén pjesé mbi 50 garues nga Kosova,
Shgipéria dhe Maqedonia e Veriut, duke déshmuar karakterin ndérkombétar té aktivitetit dhe
nivelin e larté t& organizimit. Halit Rexhaj, Imer Salihaj dhe Alban Ademaj, kéta sportisté u
dalluan né& garén "MX Vjosa Race" duke zéné vendin e parg, t& dyté dhe té treté.

e Klubi i Kik-Boksit “Skender Salihaj” — kané zhvilluar aktivitetet e tyre n& kuadér t& kalendarit t&
Fedeartés s¢ Kik-Boksit t& Kosovés, kané marr pjesé n& kupén botérore & &shté mbajtur né Turqgi,
ku nga ky klub kan marr pjesé kéta kikboksieré , Arbér Salihaj, Erinda Veliu dhe Taulant Salihaj si
dhe treneri Nesret Salihagj ................

e Klubi i Boksit “Skender Salihaj”- jané zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér t& kalendarit t&
Fedeartés s¢ Boksit t& Kosovés, kané marré pjesé né turne té ndryshém né Kosové.

e Klubii Karatesé “Vjosa”- kané zhvilluar garat né kuadér t& Federatés sé Karates t& Kosovés.

e SHBA”Guri i Shtrejnté”dhe SHBA”Vjosa -kan zhvilluar disa aktivitete t& bjeshkatarisé, ecje me
rastin e datave me réndési né komunén e Shtimes.

SUBVENCIONET o . o _
Drerjtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, gjaté késaj periudhe, ka bér tri thirrje publike pér pérkrahjc
financiare pér OJQ-t& rinore, kulturore dhe klubet sportive.



Thirrja pér sport ka vlerén prej 70,000.00€ dhe ka pérfunduar, kang pérfituar 19 klube sportive e
shogata sportive-rekreative dhe 2 individ (t& bashkangjitur do t& keni edhe vedimin ¢ komisonit t&
subvencioneve me listen e pérfituesve)

Thirrja pér Kulturé dhe pér Rini ka vlerén prej 25,000.00€, ka pérfunduar por ende nuk jané
shgyrtuar nga komisioni.

Thirrja pér Mbéshtetje té Autorit ka vlerén prej 5,000.00€ dhe ka pérfunduar aplikimi. por ende nuk
Jané shqyrtuar nga komisioni pér subvencione.

MUZEU I QYTETIT

Gjaté periudhés janar- prill, Muzeun e Qytetit e kané vizituar (177) vizitoré ku (102) prej tyre kané gené
meshkuj dhe (75) prej tyre femra, po ashtu né ményré t& organizuar kané vizituar muzeun, gazetaré,
student€ t& historis€, nxénés té shkollave, t& cilét kané paré pér s€ aférmi reliktet dhe eksponatet q& jané né
muze dhe kané mésuar pér historing dhe vlerat e muzeut, pastaj ka pasur vizita edhe nga OJQ-&t dhe
televizonet e ndryshme, institucionet etj.

ME daté 29.04.2025 Lumturije Lubovci nga fshati Godanc 1 Ulét ka sjell né Muze:

Dy arka pér rroba, njé fun, njé furk, njé bosht, dy shtiza, dy pshallaka,njé kémish pélhure edhe njé llull t&
gjitha t€ vjetra mbi 50 vite nga Néna e saj Feride Lubovei.

BIBLIOTEKA E QYTETIT

Ky raport pérmbledh aktivitetet, statistikat dhe & arriturat e Bibliotekés s& Qytetit- Shtime gjaté periudhés
janar — prill 2025. Biblioteka ka gené aktive né organizimin e aktiviteteve edukative dhe kulturore pér
femijé, t€ rinj dhe komunitetin e gjer, duke synuar zhvillimin e shprehisé¢ s€ leximit dhe edukimit digjital.
1. Statistikat Kryesore

» Anétaré€ té rinj: 101

. Lexues té regjistruar: 473

. Lexues aktivé: 376

. Libra té huazuar: 459

. Libra té kthyer: 436

. Tituy t€ rinj t€ pranuar: rreth 500

2. Aktivitetet € Zhvilluara

. 17 Shkurt 2025 — Aktivitet kreativ: Lexim dhe Pikturim, me pjesémarrje t& rreth 115 fémijéve.
Punimet mé t& mira u shpérblyen me dhurata simbolike.

. 19 Shkurt 2025 — Fillimi i Orés s& Leximit pér t& Vegjlit, tashmé aktivitet i rregullt q& mbahet cdo
t& mérkuré, ora 10:00.

. Gdo t& mart€ — Kursi i robotikés, ku fémijét pérgatiten pér garat e Kosova Makers League, aktiv &
nga viti 2021.

. Pérgjaté muajit mars — jan& mbajtur dy punétori pér qytetari digjitale, né bashképunim me
organizatén Bonevet.

* 21 Mars 2025 — Aktivitet pér Ditén Botérore t& Poezisé, me pjesémarrje té té rinjve krijues dhe
lexim t& poezive.

. Prill 2025 — U shénua Dita Ndérkombétare e Librit, me aktivitete gjithépérfshirése: lexim,

punétori, kénde pikturimi dhe dhurim librash.

. Vizita zyrtare e Presidentes sé Republikés s& Kosovés, znj. Vjosa Osmani, e cila vlerésoi punén
dhe angazhimin e bibliotek&s né edukimin e gjeneratave té reja.

. Vizité e migve anglez nga Qendra 'Alfa Omega' t& cilét dhuruan rreth 400 libra né gjuhén angleze.
3. Bashképunime

. Bashképunim i vazhdueshém me shkollat e komunés pér vizita dhe aktivitete t& pérbashkéta.

. Partneritet me organizatén Bonevet pér zhvillimin e kompetencave digjitale.

. Pjesémarrje né& platformén Kosova Makers League pér edukim teknologjik dhe inovativ.
SHTEPIA E KULTURES

T€ gjitha aktivitetet q& jané mbajtur né Shtépiné e Kulturés:



e 15 janar 2025 - Akademia pérkujtimore e Masakrés sé Recakut

e 15 janar 2025 - Ekspozita William Volker

e 19 janar 2025 - Filmi Premieré “ Ku je nané ? «

° 23 janar 2025 - Vizita e William Volker né Ekspozité

® 31 janar - 7 shkurt 2025 - KQZ, Trajnim

e 14 shkurt 2025 - Program Shkollor IAAP - Festa e Pavarésisé

e 14 shkurt 2025 - Video Klipi i kéngétares, Shkurte F ejza

e 16 shkurt 2025 - Festa e Flamurit t&¢ Ashkanlinjve

® 16 shkurt 2025 - Shfagja Teatrale “ Lenor * Prishting

e 17 shkurt 2025 - Koncerti “ AKV Tlirida

26 shkurt 2025 - Shfagje pér fémijé * Libri Magjik

e 7 mars 2025 - OJQ Linku - Garat e diturisé dhe filmi dokumentar Arsimi né Komunén ¢ Shtimes
e 3 prill 2025 - Trajnimi pér bujqit ¢ Komuné&s sé Shtimes

e 10 prill 2025 - Film Dokumentar pér Heroin Afrim Selamanaj

e 6 maj 2025 - Festivali i Filmit FERFILM

e 8 maj 2025 - Prova nga Shkolla Fillore pér Festen ¢ Abetares

e 16 maj2025- Festa e Abetarés nga Shkolla Fillore ‘Emin Duraku”

INVESTIMET KAPITALE
Projektet kapitale qé jang t¢ planifikuara né Drejtoriné pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér vitin 2025 jané:
e Projekti “Ndricimi né& fushat sportive né fshatrat Vojnoc, Davidoc, Carralevé,Pjetérshticé,
Shtime,Godanc i Epérm , Gllavicg dhe Zborce™ ky projekt éshté dy vjecar dhe ka vlerén 35,000.00€.
e Projekti “Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kamerave ne objektin kulturore dhe gendrén
sportive ne Rr. "Skender Salihu" n& Shtime™ dhe ka vlerén 20,000.00€ dhe &shté projekt dy vjegar.
e Projekti “Rregullimi i oborrit te bibloteka e Qytetit” ka vlerén 30,000.00€ dhe &shté projekt dy
vjecar.
e Projekti “Konverzimi dhe inventarizimi i eksponateve ne Muzeun e Qytetit”, gjithashtu edhe ky
projekt &shté dy vjecar dhe ka vlerér 45,000.00€
PROJEKTET PER FURNIZIME DHE SHERBIME, disa jané ende né proceduré t& prokurimit dhe
disa kangé pérfunduar dhe jané lidhur kontratat si:
Furnizimi me bugeta lulesh, ¢ cila ka vleren prej 1,090.00€
Furnizim i zyres nga DKRS, kemi vlerén prej 1,211.00€
Furnizimi me material higjienik nga DKRS, kemi vleren prej 544.95€
Furnizim me paisje tjera nga DKRS, vlera éshté 930.00€
Furnizimi me printer/fotokopjues nga DKRS. kemi vlerén 500.00€
Koktej me rastin e festave nga DKRS, ende &shté né procedur t& prokurimit dhe nga DKRS kemi t&
planifikuar vler&n 1,500.00€
Projekti pér manifestimin e Festave Shtetérore dhe Komunale, jang t& planifikuara 68,000.00€ pér dy
vite, kontrat kornizg, ka perfunduar procesi i tenderimit dhe tani &shté né procesin ¢ vlersimit.

PROJEKTET E PERKRAHURA NGA MINISTRIA E KULTURES , RINISE DHE SPORTIT
Projekti, Punét ndértimore pér zbatimin e hollésishém té arkitekturés dhe inxhinierisé pér zgjerimin
dhe renovimin e Stadiumit t€ Qytetit, né kété projekt punimet jané duke u zhvilluar sipas planit dinamik
dhe prit t& pérfundojné sipas planit t& menaxhimit..

Projekti, Renovimi i Palestrés sé Qytetit, punimet né kété projekt jané duke u zhvilluar sipas planit
dinamik dhe vlera e kétij projekti éshté 528,638.50€.

Restaurimi dhe Renovimi i Shtépisé sé Pérshpirtshme, punimet né ké&té projekt jané duke u zhvilluar
sipas planit dinamik dhe palnit t& menaxhimit, ky projekt ka vlerén prej 696,575.15€ .

Me respekt,
Albana Fazliu-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport



REPUBLIKA E KOSOVES o f:'*‘m]
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVG - )

] . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Daté: 17.04.2025

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komungs Nr. 02/195 & Themelimit t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Kérkesave Per Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve dhe ne mbéshtetje t& nenit 16 t&
Rregullorgs Nr.04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& 0JQ-ve, komisioni
pér shgyrtimin dhe vlersimin e kérkesave pe€r ndarjen e subvencioneve dhe transfere, merr kate:

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave Per Ndarjen e Subvencioneve dhe
Transfereve ka pércaktuar aplikantst e kualifikuar PEr mbéshtetje financiare, si ng vijim:

1) Lista e projekteve/programeve ts 0JQ-ve pér mbéshtetje financiare nga Drejtoria pér

Kulturg, Rini dhe Sport:
Emri i 0JQ-s¢ pérfituese dhe Emri i projektit dhe/ ose programit Shuma e
personave fizik apo aktiviteteve & financuara dhéng
| {Euro)
Klubi i Futbollit "VIOSA™- Shtime Mbéshtetje financiare 28,500.00 €
Klubbi i Hendbollit Femrat "VIJOSA” Mbéshtetje financiare 4, 000.00 €

Shtime
Klubi i Volejbollit. Meshkujt Mbéshtetje financiare
"VIOSA” - Shtime

3, 000.00 €

Kiubi i Ciklizmit “VJOSA™- Shtime Mbéshtetje financiare 5, 000.90 €
Klubii Karates “VJOSA” -Shtime ' Mbéshtetje financiare 2, 000.00 €
Klubi i Kik-Boksit “SKENDER Mbéshtetje financiare 3, 000.00 €

LSALIE[AJ”-SH’I‘IE\/]E

Klubi i Futsallit ”VJOSA”-Shtime r Mbéshtetje financiare 15, 000.00 €

Adresa: Rruga “Tahir Sinani” Nr. 50, 72000, Shtime, Republika e Kosoves,
Tel.: 381250389016, email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime

Klubi i Volejbollit Femrat “VJOSA” | Mbéshtetje financiare 4,000.00 € |
- Shtime
MOTOCROSS “VJOSA”-Shtime Mbéshtetje financiare 1,500.00 €
0JQ “Link” Mbéshtetje financiare ‘ 2, 500.00 €
Klubi i Boksit “SKENDER Mbéshtetje financiare 2,000.00 €
SALIHAJ” - Shtime {

|




e 10D 3

| SIUDLI SKijimit “Vjosa? Mbéshtetje financiare 56090@“ W‘
,\ i = ‘:_—“f——m.-‘—*\f-—*—_-- ‘
Shogata e Peshkataréve | M béshtetje financiare ‘ 2,500.00 € |

“SALMONI”- Shtime

|

SHBA Vjosa Mbéshtetje financiare 1, 000.00 €
SHBA ”GURI i SHTRENJTE”- Mbéshtetje financiare 1,500.00€ |
Shtime

Kiubi j Veteranéve t& Futbollit

Mbéshtetje financiare

“Vjosa »

Autoklubi “Viosa” Mbéshtetje financiare 1,500.00 €
Klubi i Fustallit “Shtimja 2026” Mbéshtetje financiare 2, 500.00 €
Klubi i Fustallit “Lumi” Mbéshtetje financizare / 1, 000.00 €
Besim Ismajli | Mbéshtetje financiare 500.060 €
Mirlind Mahmuti Mbéshtetje financiare WWj

[T el ] 500

Késhillé Juridike: Kundér vendimit tg komisionit vierésues aplikantét mund té ushtrojné ankess
duke ju drejtuar Komisjonit t€ Ankesave, brenda 5 ditésh nga dita e publikimit & vendimit.

Anétargt e Komisionit:

1) Bajram Gashi-Kryesues

121”
2) Safet Brahimi-anétar

3) Faton Shatmani-anétar i ja

Ly

4) Tringa Rushiti-anétare

Adresa: Rruga “Tahir Sinani” Nr. 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovis.
Tel.: +381290389016, cmail: info@shtime-komuna.org
hitp://kk rtks-gov.net/shtime



